
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

  
 

від  06.12.2022 р.                                                                                  № 528 

  

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з  правознавства у 2022-2023 навчальному році 

  

         На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради від 07.11.2022р. № 602«Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства у 2022-2023 н. р.», за підсумками проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства та відповідно до рішення 

оргкомітету та журі від 19.11.2022 р. (інформація – Додаток 1). 
  

 НАКАЗУЮ : 

       1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

правознавства у 2022-2023 навчальному році учнів закладів загальної середньої 

освіти та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради. (Додаток 2) 

2. Нагородити грамотою Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської  ради вчителів правознавства за якісну підготовку учнів до олімпіади 

(Додаток 3). 

3. Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства (Додаток 4), призначити керівниками команди І.Зелеську, вчителя 

правознавства ліцею №15, Л.Павленко, вчителя правознавства ліцею ім. 

В.Чорновола.  

4. Відповідальність за збереження життя та здоров’я учнів покласти на керівників 

команди. 

5.Надати один вільний від роботи день у канікулярний період членам журі за 

роботу у вихідний день. 

6. Надати один вільний від роботи день головному спеціалісту Департаменту 

освіти та науки І.Вальку та консультантам ЦПРПП Л.Рудій, Н.Цюпер за роботу у 

вихідний день. 

7.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  
 

 З.Касіян, 

Л.Руда,52-22-05 



 

 

                                                                                                        Додаток 1 

 до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 06.12.2022 р. №528  

 

 

 

Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства в 2022-2023 навчальному році 

 

    18 листопада 2022р. на базі Університету Короля Данила проведено ІІ етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства. В олімпіаді взяли участь 66 

учнів 9-11-х класів (51 учень 9-х класів, 11 учнів 10-х класів та 4 учнів 11-х 

класів) із 31 закладу загальної середньої освіти. Всі учасники олімпіади були 

ознайомлені з правилами та інструкцією щодо виконання завдань. 

 Оцінювання робіт здійснювалось відповідно до критеріїв, розроблених 

членами журі, що сприяло забезпеченню єдиного підходу до оцінювання учнів. 

Учасникам 9-11 класів було запропоновано різні типи завдань однакових за 

структурою та різних за змістом. 

Завдання олімпіади були орієнтовані на формування правових предметних 

компетенцій рівня стандарту навчальної програми з правознавства, які складалися 

з трьох частин.  

Учні 10-х класів успішно виконали від 55% до 85% завдань, 11-х – від 54% 

до 76%. Найбільшу кількість балів учасники набрали за виконання тестових 

завдань, які охоплювали різні галузі права. Меншу кількість балів – при 

розв’язуванні правових ситуацій. Всі члени журі відзначили актуальність завдань 

на знання Конституції України.  

Варто зазначити, що учні, які взяли участь у міському етапі олімпіади, в 

основному володіють програмовим матеріалом. 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 06.12.2022 р. №528 

 

 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства у 2022-2023 навчальному році 

  

                                                     Диплом І ступеня 

 

№ Прізвище,ім′я Клас Назва закладу 

1 Кашинська Наталія 9 Ліцей ім. В.Чорновола 

2. Римарчук Софія-Марія 9 Ліцей ім. В.Чорновола 

3 Радчук Вікторія 9 Ліцей №12 

4 Шевчук Людмила 9 Ліцей №18 

5 Банасевич Вікторія 10 Ліцей №5 

6 Ємчук Анна 11 Ліцей ім. І.Пулюя 

 

Диплом ІІ ступеня 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1.  Микитин Віра 9 Ліцей ім. І.Пулюя 

2. 2 Вовк Роман 9 Ліцей ім. І.Пулюя 

3. 3 Рибчак Анна 9 Ліцей ім. М.Сабата 

4. 4 Павлюк Ангеліна 9 Спортивний ліцей 

5.  Хмельницька Анастасія 9 Ліцей ім. В.Чорновола 

6.  Іщук Вікторія 9 Ліцей ім. І.Пулюя 

7.  Череп Софія 9 Ліцей №11 

8.  Подубинська Вікторія 9 Ліцей ім. М.Сабата 

9.  Дутчак Роман 10 Ліцей №12 

10.  Торконяк Вероніка 11 Ліцей №15 

 

Диплом ІІІ ступеня 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1. Кобута Тетяна  9 Ліцей №11 

2 Рибак Дарія 9 Ліцей №12 

3 Заболотна Уляна 9 Ліцей №5 

4 Лашта Михайло 9 Ліцей №7 

5 Сидор Оксана 9 Католицький ліцей  

6 Кравченко Марта 9 Ліцей №11 



 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від  06.12.2022 р. №528 

 

Список педагогів, які нагороджуються 

грамотою Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради 

                      

           Дейчаківський Ігор Іванович, ліцей ім. М.Сабата; 

           Уварова Світлана Степанівна, ліцей ім. І.Пулюя; 
           Парамонова Галина Іванівна, ліцей №5; 

           Кобута Любов Петрівна, ліцей №11; 

           Болюк Олег Осипович, ліцей №12; 

           Баюрчак Назарій Володимирович, ліцей №22; 

           Павленко Ліліана Григорівна, ліцей ім. В.Чорновола; 

           Садкова Наталія Яківна, спортивний ліцей; 

 Остапюк-Субичева Марія Василівна, ФТЛ. 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 

 

7 Слободян Аміна 9 Ліцей №20 

8 Озарук Уляна 9 Ліцей №21 

9 Госедло Софія 9 ФТЛ 

10 Паславський Андрій  9 Ліцей №16 

11 Семанишин Авеліна 9 Ліцей №22 

12 Школьна Богдана 9 Ліцей №10 

13 Когут Андрій 9 Ліцей №22 

14 Віхтюк Марія 10 

 

Ліцей №3 

15 Гузій Захар 10 

 

ФТЛ 

16 Хлабатий Дем’ян 10 Спортивний  ліцей 



Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки  

від 06.12.2022 р. №528 

  

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

  

№ Прізвище, ім’я клас Школа Вчитель 

1 
Ємчук Анна 11 

Ліцей ім. 

І.Пулюя 

Уварова Світлана 

Степанівна 

2 Торконяк  Вероніка 11 Ліцей №15 Зелеська Іванна Іванівна 

3 
Банасевич Вікторія 10 Ліцей №5 

Парамонова Галина 

Іванівна 

4 Дутчак Роман 10 Ліцей  №12 Болюк Олег Осипович 

5 Кашинська Наталія 9 Ліцей ім. 

В.Чорновола 

Павленко Ліліана 

Григорівна 

6 Римарчук Софія-

Марія 

9 Ліцей ім. 

В.Чорновола 

Павленко Ліліана 

Григорівна 

7 Радчук Вікторія 9 Ліцей №12 Болюк Олег Осипович 

8 Шевчук Людмила 9 Ліцей №18 Валько Лариса Іванівна 

9 Микитин Віра 9 Ліцей ім. 

І.Пулюя 

Уварова Світлана 

Степанівна  

10 Вовк Роман 9 Ліцей ім. 

І.Пулюя 

 Уварова Світлана 

Степанівна  

11 Рибчак Анна 9 Ліцей ім. 

М.Сабата 

Дейчаківський  Ігор 

Іванович 

12 Павлюк Ангеліна 9 Спортивний 

ліцей 

 Садкова Наталія Яківна 

13 Хмельницька 

Анастасія 

9 Ліцей ім. 

В.Чорновола 

Павленко Ліліана 

Григорівна 

14 Іщук Вікторія 9 Ліцей ім. 

І.Пулюя 

Уварова Світлана 

Степанівна  

 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 


